
Servizio Sanitario
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIAATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.287             DEL 10/03/2017

          DISTRETTO SANITARIO TEMPIO
      DOTT. MARCO MULAS

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: Progetti PLUS -liquidazione attività di coordinamento all'Assistente Sociale 
PUA -Tempio Dott. Massimo Sassu.

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASSL di 
Olbia
Dal  10/03/2017 Al 25/03/2017
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DEL DISTRETTO DI TEMPIO P.

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 137 del 29.12.2016 di nomina del Dott. Pier Paolo Pani 
Direttore dell’Area Socio Sanitaria  di Olbia;

VISTO  il provvedimento n. 11 del 18.01.2017 di attribuzione delle funzioni dirigenziali;

DATO  ATTO  che  il  soggetto  che  propone  il  presente  atto  non  incorre  in  alcuna  delle  cause  di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei 
Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di 
conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 06/11/2012 e norme 
collegate;

RICHIAMATO  il  Decreto Legislativo del  14 marzo 2013,  n.  33 e s.m.i.  di  (Riordino della  disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte  delle  pubbliche  amministrazioni, (G.U.  n.80  del  05/04/2013),  in  materia  di  trattamento  dei  dati 
personali;

CONSIDERATO  che  la  L.R.  23/05  individua  nel  Piano  Locale  Unitario  dei  Servizi  alla  Persona  lo 
strumento con il quale è possibile predisporre le modalità organizzative di erogazione, di  accesso ai servizi 
e gli strumenti necessari  affinchè possa crearsi  la giusta collaborazione dei servizi territoriali con i soggetti 
, compreso il volontariato, che operano nell’ambito della solidarietà sociale;

PRESO ATTO che con deliberazione n.  187 del 29.11.2016 la giunta del Comune di  Tempio P.(Ente 
capofila Plus) ha approvato le linee guida progettuali ed il quadro economico per l’anno in corso e che 
l’Ufficio di Piano di Tempio P. avendo a disposizione delle risorse economiche da utilizzare entro il 2017 ha 
proposto al  Distretto  Sanitario  di  Tempio Pausania l’elaborazione di  alcuni  progetti  nell’ambito socio –
sanitario;

VISTO che l’Ufficio di piano di Tempio P. con  nota prot. 27285 del 29.11.2016 ha erogato dei fondi al 
Distretto Sanitario di Tempio P. per la realizzazione dei progetti sopra indicati;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario della ex Asl n. 2 di Olbia n. 1217 del 15.12.2016 con 
la  quale  sono  stati  approvati  i  progetti  elaborati  dal  Distretto  Sanitario  di  Tempio  P.,  finalizzati  alla 
sensibilizzazione,  prevenzione  e  creazione  di  servizi  volti  a  rispondere  al  fabbisogno  delle  fasce  di 
popolazione più debole quali:minori,malati psichici, persone con malattie cronico degenerative e quindi non 
autosufficienti o parzialmente autosufficienti con scarsa rete familiare intorno;

CONSIDERATO che i progetti sono stati elaborati con la partecipazione dell’Assistente Sociale PUA  Dott. 
Massimo Sassu, individuato dalla suddetta deliberazione n. 1217/2016 per l’attività di coordinamento dei 
Progetti Socio-sanitari inseriti all’interno del PLUS e che il compenso annuo per la prestazione erogata è 
stato quantificato in delibera in  € 6.000,00 (onnicomprensivo);

PRESO ATTO della comunicazione dell’Area P.C.C. avente ad oggetto: Creazione macro – aut. di spesa 
n. 6 relativa al progetto “Consegna farmaci a domicilio e accompagnamento pazienti” – Distretto di 
Tempio P. Progetto PLUS 2016 – Rif. Deliberazione n. 1217 del 15.12.2016;



VISTI:

- il D. Lgs 30 Dicembre 1992 n. 502 e s.m.i;

- la L.R.n.10 del 28 Luglio 2006 e s.m.i;

- la L.R. n.17 del 27 Luglio 2016; 

DETERMINA

- di liquidare con cadenza mensile la somma di € 500,00, al coordinatore del Progetto “Consegna 
farmaci a domicilio e accompagnamento pazienti” Dott. Massimo Sassu, Assistente Sociale PUA – 
Tempio;

- di  dare  atto  che  la  competenza  spettante  per  il  coordinamento  dovrà  essere  corrisposta  con 
decorrenza dal mese di Gennaio 2017;

- di  imputare  la  valorizzazione  economica  di  €  6.000,00,  così  come  stabilita  dalla  Delibera  n° 
1217/2016, nel conto economico A509030405 “Altri costi del personale ruolo tecnico – comparto 
tempo determinato”;

- di trasmettere copia del presente atto al Servizio Amministrazione del Personale  per il seguito di 
competenza;

                                           IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DEL DISTRETTO DI TEMPIO P.

                                        Dott. Marco Mulas

Estensore: L.C.


